
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33592  9Sexta-feira, 06 DE ABRIL DE 2018 

O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 297990
PORTARIA Nº 194/2018-PGE.G., Belém, 05 de abril de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, identidade funcional nº 6120016/1, portador do 
CPF n° 137.492.502-00, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
700,00 (setecentos reais), o qual deverá observar a classif cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 297993

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 001
Contrato: 001/2017-AGE
Data da Assinatura: 28/03/2018
Vigência: 03/04/2018 a 02/04/2019
Exercício: 2017
Justif cativa:
Este 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2017-AGE, oriundo 
de certame efetivado por meio da Ata de Registro de Preços Nº 
002/2017, Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 12/2016 tem 
por objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir 
de 03 de abril de 2018.
Contratado: Empresa TICKET – SOLUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ/
MF: 03.506.307/0001-57.
Endereço: Rua Machado de Assis, Nº 500, Bairro Santa Lúcia, 
Cidade de Campo Bom/RS, CEP: 93.700-000.
Orçamento:
Programa: 0412212972537
Fonte: 0101002169
Natureza da Despesa: 339030
Fiscal do Contrato: João Augusto Barbosa Tavares, Matrícula 
Nº 51855698/4, CPF: 105.026.532-72, lotado na Gerência 
Administrativa e Financeira;
Substituto do Fiscal do Contrato: Maria da Graça Soares Ribeiro, 
Matrícula Nº 3281124/1, CPF: 224.092.032-72, lotada na 
Assessoria Técnica.
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 298375

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 145 DE 04 DE ABRIL DE 2018
Nome: Maria de Nazaré Nascimento Elleres
Cargo: Analista de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Destino:São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/PA.
Período: 08 à 19/04/2018.

Objetivo: Participação de  Ações de Cidadania que serão 
realizadas através da Caravana do PROPAZ Cidadania nos 
municípios supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 146 DE 04 ABRIL DE 2018
Nome: Maria Raimunda Santana dos Santos
Cargo: Técnca de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Destino:São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/PA.
Período: 08 à 19/04/2018.
Objetivo: Participação de Ações de Cidadania que serão 
realizadas através da Caravana do PROPAZ Cidadania nos 
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 147 DE 04 DE ABRIL DE 2018
Nome: Sergio Andrade Gonsalez Gomes
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Destino:São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/PA.
Período: 08 à 19/04/2018.
Objetivo: Participação de Ações de Cidadania que serão 
realizadas através da Caravana do PROPAZ Cidadania nos 
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 298429
RESUMO DA PORTARIA Nº 144 DE 04 DE ABRIL DE 2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Data: 07/04/2018.
Objetivo: Realizar cobertura jornalística das ações de cidadania 
realizadas através da caravana do PROPAZ Cidadania no 
município supracitado para publicação nas mídias sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 298433
RESUMO DA PORTARIA Nº 150 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Período: 05  à 07/04/2018
Objetivo: Mobilização, execução e coordenação do Aulão do 
PROPAZ  ENEM no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 151 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias:  02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Período: 05  à 07/04/2018
Objetivo: Apoio operacional na realização do aulão do PROPAZ 
ENEM, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 298426

RESUMO DA PORTARIA Nº 148 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Coordenar os serviços da Caravana do PROPAZ 
Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 149 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Shirley de Nazaré Alves da Silva 
Cargo: Auxiliar Administrativo
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA

Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Apoio Administrativo aos serviços da caravana de 
cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 152 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Carmem Lúcia Lopes de Souza 
Cargo: Técnico de Defensoria Pública 
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 13 à 21/04/2018
Nº de Diárias: 08 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 153 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Fábio José da Silva Machado
Cargo: Secretário de Defensoria
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 13  à 21/04/2018
Nº de Diárias: 08 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 154 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Mauro Barbosa de Lima
Cargo: Auxiliar Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 13 à 21/04/2018
Nº de Diárias: 08 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 155 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Adson dos Santos Leite  
Cargo: Técnico de Defensoria Pública 
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 13 à 21/04/2018
Nº de Diárias: 08 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 156 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Delkson Roberto Alves de Oliveira
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 08 ½ (oito e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA.
Período: 13 à 21/04/2018
Objetivo: Participar das Ações de Cidadania através da Caravana 
do PROPAZ Cidadania, no município supracitado. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 157 DE 05 DE ABRIL DE 2018
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 08 ½ (oito e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA.
Período: 13 à 21/04/2018
Objetivo: Apoio operacional na Caravana PROPAZ Cidadania no 
município supracitado. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 298579


